
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
16 мая 2024 года № 25/4 

 

 

Об отказе в согласовании установки ограждающего  

устройства на придомовой территории  

многоквартирного дома по адресу:  

г.Москва, Палехская улица, дом 11, корпус 2 

 

 

В   соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», пунктом 8 постановления Правительства Москвы от 02 июля 2013 года 

№ 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе 

Москве», решением Совета депутатов муниципального округа Ярославский от 18 

июня 2015 года № 55/3 «Об утверждении Регламента реализации отдельного 

полномочия города Москвы по согласованию установки ограждающих устройств 

на придомовых территориях многоквартирных домов» рассмотрев обращение 

уполномоченного лица Мудрицкой М.В. и протокол общего собрания 

собственников помещений в многоквартирном доме Совет депутатов 

муниципального округа Ярославский решил: 
1. Отказать в согласовании установки ограждающего устройства (шлагбаума) 

на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г.Москва, Палехская 
улица, дом 11, корпус 2, в связи с созданием ограждающим устройством 
препятствий или ограничений проезду транспортных средств на территории 
общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о градостроительной деятельности  (далее - территория 
общего пользования), что нарушает требование пункта 9.2. приложения к 
постановлению Правительства Москвы от 2 июля 2013 года № 428-ПП «О Порядке 
установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве» (парковка 
автотранспорта вдоль улицы Палехской частично выходит за границы проекта 
межевания участка).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города 

Москвы, уполномоченному представителю собственников помещений в 

многоквартирном доме по адресу: г.Москва, Палехская улица, дом 11, корпус 2 в 

течение трех дней со дня его принятия.  

https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/3


 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю. 

 

 

Временно исполняющий  

полномочия главы муниципального  

округа Ярославский                                                                            А.А. Егин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.admin-yar.ru/

